

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	396,016,903	481,749,227	△ 85,732,324
固定資産	9,287,530,173	8,947,393,099	340,137,074
資産合計	9,683,547,076	9,429,142,326	254,404,750
II 負債の部			
流動負債	212,962,929	264,299,314	△ 51,336,385
固定負債	182,237,500	171,168,000	11,069,500
負債合計	395,200,429	435,467,314	△ 40,266,885
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	9,287,846,647	8,993,175,012	294,671,635
正味財産合計	9,288,346,647	8,993,675,012	294,671,635
負債及び正味財産合計	9,683,547,076	9,429,142,326	254,404,750

正味財産増減計算書

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,023,696	2,861,580	△ 837,884
特定資産運用益	12,419,662	17,394,633	△ 4,974,971
受取会費	1,920,000	2,040,000	△ 120,000
受取検定料	776,129	860,628	△ 84,499
賃貸料収益	53,581,702	52,238,260	1,343,442
事業収益	1,014,891,391	1,022,203,943	△ 7,312,552
雑収益	1,343,859	1,880,558	△ 536,699
貸倒引当金戻入額	7,626	567,550	△ 559,924
経常収益計	1,086,964,065	1,100,047,152	△ 13,083,087
(2) 経常費用			
事業費	624,169,305	700,538,852	△ 76,369,547
管理費	27,449,844	29,448,038	△ 1,998,194
経常費用計	651,619,149	729,986,890	△ 78,367,741
当期経常増減額	435,344,916	370,060,262	65,284,654
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
商品処分損	595,881	1,004,853	△ 408,972
経常外費用計	595,881	1,004,853	△ 408,972
当期経常外増減額	△ 595,881	△ 1,004,853	408,972
税引前当期一般正味財産増減	434,749,035	369,055,409	65,693,626
法人税、住民税及び事業税	140,077,400	138,590,900	1,486,500
当期一般正味財産増減額	294,671,635	230,464,509	64,207,126
一般正味財産期首残高	8,993,175,012	8,762,710,503	230,464,509
一般正味財産期末残高	9,287,846,647	8,993,175,012	294,671,635
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	9,288,346,647	8,993,675,012	294,671,635